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Essity Slovakia s.r.o.
Vykaz komplexného vysledku

Vynosy

Spotreba materialu, energie a zmena stavu zasob
Naklady na obstaranie predaného tovaru

Sluzby

Osobné naklady

Odpisy, amortizacia a strata zo znizenia hodnoty
Ostatné prevadzkové vynosy

Ostatné prevadzkové naklady

Vysledok hospodarenia z prevadzkovej ¢innosti

Finanéné vynosy

Finanéné naklady

Vysledok hospodarenia z finanénej €innosti
Vysledok hospodarenia pred zdanenim

Dan z prijmov

Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie

Ostatny komplexny vysledok:

Zisk / (strata) z precenenia zabezpecovacich derivatov
Vplyv odloZenej dane

Ostatny komplexny vysledok za Gétovné obdobie

Celkovy komplexny vysledok

. Essity Internal Poznamky na strane 6 - 32 su neoddelitelnou sucastou tejto individualnej Uctovnej zavierky.

Rok konciaci Rok konciaci
Pozn. 31.12.2020 31.12.2019
(v tis. EUR) (v tis. EUR)
4 208 977 214 586
5 -117 509 -125 939
-18 981 -19 574
6 -21 872 -19 961
7 -20 333 -20 053
11,12 -10 690 -13 706
8 2 352 3760
9 -775 =777
21 168 18 334
0 0
-133 -130
-133 -130
21035 18 204
10 -4 470 -3 922
16 565 14 282
20 0 -6
21 0 1
0 -4
16 565 14 277




Essity Slovakia s.r.o.
Vykaz finan¢nej pozicie

Aktiva

Dlhodoby majetok

Pozemky, budovy a zariadenia
Nehmotny majetok

Odlozena danova pohladavka
Ostatny dlhodoby majetok

Kratkodoby majetok

Zasoby

Pohladavky z obchodného styku

Po6zicky poskytnuté spriaznenym stranam
Ostatny kratkodoby majetok

Finan¢né derivaty

Peniaze a penazné ekvivalenty

Aktiva celkom

Vlastné imanie a zavizky

Viastné imanie

Zakladné imanie

Zakonné a ostatné fondy

Precenenie zabezpecovacich nastrojov

Nerozdeleny zisk (neuhradena strata) minulych rokov

Vlastné imanie celkom

Dihodobé zavézky
Rezervy

OdlozZeny darovy zavézok
Zavazky z lizingu

Kratkodobé zavézky

Zavéazky z obchodného styku a ostatné zavézky
Zavazok z dani z prijmu

Po6zicky prijaté od spriaznenych stran

Rezervy

Finanéné derivaty

Zavazky z lizingu

Zavizky celkom

Vlastné imanie a zavazky celkom

. Essity Internal Poznamky na strane 6 - 32 su neoddelitelnou sucastou tejto individualnej Uctovnej zavierky.

Pozn.

17
17
20

19
21

18

24

20

31.12.2020 31.12.2019
(v tis. EUR) (v tis. EUR)
66 221 68 231
88 107
0 1127
237 261
66 546 69 726
12 698 12 686
18 448 19 832
21 691 18 544
1627 670
7 14
-1 14
54 470 51 760
121 016 121 486
12 288 12 288
1229 1229
0 0
66 316 64 031
79 833 77 548
1 481 1300
835 0
182 195
2 498 1495
35026 36 813
0 0
714 260
2603 5115
69 34
274 221
38 685 42 443
41183 43 938
121 016 121 486




Essity Slovakia s.r.o.

Vykaz zmien vo vlastnom imani

Stav k 01.01.2019
Celkovy komplexny vysledok
Vyplatené dividendy

Stav k 31.12.2019

Stav k 01.01.2020
Celkovy komplexny vysledok
Vyplatené dividendy

Stav k 31.12.2020

. Essity Internal

. . . . Precenenie Nerozdeleny
Zakladné Zakonné a - . R P
X . . zabezpecovacich zisk minulych Celkom
imanie ostatné fondy . .
nastrojov rokov
(v tis. EUR) (v tis. EUR) (v tis. EUR) (v tis. EUR) (v tis. EUR)
12 288 1229 4 68 528 82 049
-4 14 282 14 277
-18 778 -18 778
12 288 1229 0 64 031 77 548
12 288 1229 0 64 031 77 548
0 16 565 16 565
-14 280 -14 280
12 288 1229 0 66 316 79 833

Poznamky na strane 6 - 32 su neoddelitelnou su¢astou tejto individualnej uctovnej zavierky.



Essity Slovakia s.r.o.
Vykaz pefiaznych tokov

Prevadzkové €innosti
Vysledok hospodarenia pred zdanenim
Upraveny o:

Odpisy, amortizacia a strata zo znizenia hodnoty
Zmena stavu rezerv

Uroky Ggtované do nakladov

Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku
Ostatné polozky nepefiazného charakteru

Penazné toky z prevadzkovych cinnosti
pred zmenami pracovného kapitalu

Znizenie (+) / zvy$enie (-) stavu zasob
Znizenie (+) / zvySenie (-) stavu pohladavok
ZvySenie (+) / znizenie (-) stavu zavazkov
Vydavky na zaplatené troky

Vydavky na dan z prijmov Gétovnej jednotky

Cisté periazné toky z prevadzkovych éinnosti

Investi¢né ¢innosti

Vydavky na obstaranie dlhodobého majetku
Prijmy z predaja dlhodobého majetku

Cisté periazné toky pouzité v ramci investiénych Einnosti

Finanéné €innosti

Vydavky na vyplatené dividendy
Po6zicky poskytnuté spriaznenym stranam

Pozicky prijaté od spriaznenych stran

Vydavky na splacanie lizingovych zavazkov

Cisté periazné toky pouZité v rémci finanénych éinnosti

Cisté zvysenie (zniZenie) periazi a periaznych ekvivalentov

Peniaze a pefiazné ekvivalenty na zaciatku roka

Peniaze a periazné ekvivalenty na konci roka

Pozn.

11,12
19

13
14,15
18

11,12

17
23

23

16

16

Rok konciaci Rok kon¢iaci
31.12.2020 31.12.2019
(v tis. EUR) (v tis. EUR)

21035 18 204
10690 13 706
-2 331 439
85 87

-15 -78
155 20

29 619 32 379
-12 1343
857 -2 747
-1787 475
-85 -87

-2 940 -1 642
25 652 29720
-8 290 -7 586
16 80

-8 274 -7 506
-14 280 -18 778
-3 147 -2 794
454 0

0 -244

-419 -401
-17 393 -22 218
-15 -3

14 17

-1 14

. Essity Internal Poznamky na strane 6 - 32 su neoddelitelnou sucastou tejto individualnej Uctovnej zavierky.



Essity Slovakia s.r.o.
Poznamky k uctovnej zavierke zostavenej v sulade s Medzinarodnymi standardami pre finanéné vykaznictvo k 31. decembru 2020

1. Informacie o spolo¢nosti

Essity Slovakia s.r.o. je spoloénost s ru¢enim obmedzenym, ktora bola zaloZena dfia 3. marca 2005.
Dfa 12. marca 2005 bola zapisand do Obchodného registra vedenom na Okresnom sude
Kosice | v KoSiciach, oddiel Sro, vloZzka ¢.16322/V.

Spolocnost sidli v Gemerskej Horke €. 400, 049 12, Slovenska republika, identifikagné Cislo Spolo¢nosti
(ICO) je 36590941, dariové identifikacné &islo (DIC) je 2021976946.

Mena a priezviska €lenov Statutarnych organov k 31. decembru 2020:

Ing. Anna Balazova
Magr. Lubica HargaSova
Ing. Vladimir Vesely
Marta Blyszczyk

Predmetom ¢innosti je:

1. vyroba hygienickych vyrobkov na baze papiera, buni€iny a plastov,

2. velkoobchod a maloobchod s tovarom rozli€ného druhu okrem obchodnych €innosti s tovarom,
pre ktory treba povolenie podla osobitnych predpisov,

3. vyvoj a vyroba Zenskych hygienickych potrieb a dojéenskych hygienickych potrieb vratane
surovin pre takéto vyrobky,

4. poskytovanie uctovnej, personalnej a manazérskej agendy pre iné podnikatelské subjekty
v rozsahu volnych Zivnosti,

5. vyroba tovaru z papiera a lepenky.

Vroku 2020 Spolotnost zamestnavala v priemere 882 zamestnancov (2019: 895). Pocet
zamestnancov ku driu zostavenia ucétovnej zavierky bol 883 (2019: 880), z toho pocet veducich
zamestnancov bol 59 (2019: 56).

Informacie o Strukture spolo¢nikov ku dru, ku ktorému sa zostavuje u€tovna zavierka:

Vyska podielu na zakladnom Podiel na
Spolocnici imani hlasovacich
v EUR v % pravach v %
Essity Group Holding B.V. 12 287 639 99,99% 99,99%
Essity Alphabet Holding B.V. 750 0,01% 0,01%
Spolu 12 288 389 100% 100%

Konsolidovanu uétovnu zavierku za skupinu s nazvom Essity AB, ktorej sucastou je aj Spolo¢nost,
zostavuje Essity AB so sidlom P.O Box 200, SE101 23 Stokholm, Svédsko a doru¢ovacou adresou
Klarabergsviaducten 63, SE-101 23, Stokholm, Svédsko. Képiu konsolidovanej uétovnej zavierky je
mozné vyziadat v sidle uvedenej spolo¢nosti.

Spolo¢nost nie je v ziadnom podniku neobmedzene ruciacim spolo€nikom.
Konatelia Spolo¢nosti autorizovali tuto u¢tovnu zavierku na vydanie dfa 31. marca 2021.

U&tovna zavierka Spolo¢nosti za predchadzajlce G&tovné obdobie bola schvalena riadnym Valnym
zhromazdenim Spolo¢nosti, ktoré sa konalo dfia 18. juna 2020.



Essity Slovakia s.r.o.
Poznamky k uctovnej zavierke zostavenej v sulade s Medzinarodnymi standardami pre finanéné vykaznictvo k 31. decembru 2020

2. Vyznamné Gétovné zasady
2.1 Vyhlasenie o zhode s predpismi

Tato uctovna zavierka je zostavena ako riadna individualna uctovna zavierka v sulade Medzinarodnymi
Standardmi pre finanéné vykaznictvo (,IFRS"), ktoré obsahuju Standardy a interpretacie schvalené
Radou pre Medzinarodné uétovné $tandardy (IASB) a Komisiou pre interpretaciu Medzinarodnych
Standardov pre finanéné vykazovanie (IFRIC), a ktoré boli prijaté Eurépskou uniou (EU) a je tiez
zostavena v sulade so zakonom €. 431/2002 Z. z. o uétovnictve.

Ugtovna zavierka je zostavena pre véeobecné pouzitie. Informéacie Vv nej uvedené nie je mozné pouzit
pre ziadne Specifické ucely alebo posudenie jednotlivych transakcii. Citatelia U¢tovnej zavierky by sa pri
rozhodovani nemali spoliehat na tuto u¢tovnu zavierku ako jediny zdroj informacii.

2.2 Vychodiska pre zostavenie uétovnej zavierky

Uétovna zavierka je vypracovana s uplatnenim principu historickych obstaravacich cien s vynimkou
precenenia urcitych finanénych nastrojov na realnu hodnotu.

Ugtovna zavierka je zostavena ako riadna Ugtovna zavierka za predpokladu, Ze Spolo&nost bude
nepretrzite pokraovat vo svojej €innosti.

Udaje v tejto uétovnej zavierke su vykazané v tisicoch EUR, pokial nie je uvedené inak. Negativne
hodnoty su uvedené s minusom.

Ugtovnym obdobim je kalendarny rok.

2.3 Zhrnutie vyznamnych uctovnych zasad

Spoloénost pri zostaveni U¢tovnej zavierky uplatnila nasledovné vyznamné uétovné zasady:
a) Kratkodoba a dlhodoba klasifikacia

Spolo¢nost vykazuje majetok a zavazky vo vykaze finanénej pozicie na zaklade kratkodobej / dlhodobej
klasifikacie.

Dlhodobé a kratkodobé pohladavky, zavazky, rezervy a pdzicky su vo vykaze finanénej pozicie
vykazané ako dlhodobé alebo kratkodobé podlfa zostatkovej doby splatnosti k datumu zostavenia
Ustovnej zavierky. Casti dlhodobych pohladavok a ¢asti dlhodobych zavazkov splatné do jedného roka
od datumu zostavenia Uctovnej zavierky su vo vykaze finanénej pozicie vykazané ako kratkodobé
pohladavky a kratkodobé zavazky.

b) Vynosy

IFRS 15 stanovuje patstuprfiovy model na uétovanie vynosov vyplyvajucich zo zmlav so zakaznikmi
a vyzaduje, aby boli vynosy vykazané v sume, ktora odzrkadluje protihodnotu, pre ktoru sa o€akava,
Ze Spolo¢nost ma narok na odmenu za prevod tovaru alebo sluzieb zakaznikovi.

Vynosy sa vykazuju v rozsahu, v ktorom je pravdepodobné, Ze z nich budu pre Spolo¢nost plynat
ekonomické uzitky ich vySka sa da spolahlivo stanovit.

Vynosy sa oceriuju v redlnej hodnote ziskanej protihodnoty po zohladneni zliav a zrdZzok (rabaty,
bonusy, skontd, dobropisy a pod.) a po odpoditani dane z pridanej hodnoty.

Vynosy Spolo€nosti tvoria najma trzby z predaja hygienickych vyrobkov pre detsku, damsku, pansku
a dennu hygienu.

Vynosy zpredaja vyrobkov a tovaru sa vykazuju, ak sa na kupujuceho previedla kontrola
nad vlastnictvom vyrobkov a tovaru.
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Poznamky k uctovnej zavierke zostavenej v sulade s Medzinarodnymi standardami pre finanéné vykaznictvo k 31. decembru 2020

Vynosy z poskytnutych sluzieb sa vykazuju po poskytnuti alebo dodani prislusnej sluzby.
c) Mena prezentacie a funkéna mena

Uétovna zavierka je prezentovana v mene primarneho ekonomického prostredia, v ktorom Spolo&nost
vykonava svoju €innost (funkéna mena). Funkénou menou Spoloénosti je euro, EUR.

d) Cudzie meny

Transakcie v inej mene (cudzia mena) ako je funkéna mena, sa prepoc€itavaju pomocou vymenného
kurzu platného k datumu uskuto€nenia Uétovnej operacie. Pri kazdom zostaveni uétovnej zavierky sa
finanéné aktiva a pasiva denominované v cudzich menach vzdy prepocitaju pomocou vymenného kurzu
platného k datumu zostavenia vykazu finan€nej pozicie. Neperiazné polozky ocefiované v obstaravacej
cene sa neprepocitavaju. Kurzové rozdiely z vyrovnania a prepoctu periaznych poloziek sa zahrfuju do
vysledku hospodarenia za dané obdobie.

e) Prenajom

Posudenie, €i zmluva obsahuje prvky lizingu alebo je lizingom, zavisi od podstaty zmluvy pri jej
uzatvoreni. Ak je splnenie zmluvy viazané na pouzitie Specifického majetku alebo ak zmluva predstavuje
pravo na pouzivanie majetku, prisluSna zmluva sa povazuje za zmluvu obsahujuci prvky lizingu a je
v zmysle toho u¢tovana.

Spolo¢nost vykazuje majetok s pravom na uzivanie a zavazky z lizingu pri vaésine lizingov. Vynimkou
sl najmy uzatvorené na dobu do 1 roka a najmy s nizkou hodnotou podkladového aktiva.

Spolo€nost ocefuje prenajaty majetok v obstaravacej cene zniZzenej o opravky a straty zo znizenia
hodnoty. Prenajaty majetok sa odpisuje po¢as doby pouzitelnosti, respektive doby prenajmu, podia
toho, ktora je krat3ia.

Lizingovy zavazok sa prvotne oceruje su¢asnou hodnotou lizingovych splatok splatnych poc¢as doby
lizingu a diskontuje implicithou sadzbou lizingu, ak je tato zistitelna, inak Spolo¢nost ako najomca
uplatiuje prirastkovu uUrokovu sadzbu. Lizingovy zavézok sa nasledne ocenfuje pouzitim metody
efektivnej urokovej miery.

Platby spojené s kratkodobymi prenajmami a prenajmami majetku s nizkou hodnotou sa vykazuju
rovhomerne pocas doby lizingu ako naklad vo vykaze komplexného vysledku.

f) Pozemky, budovy a zariadenia

Pozemky, budovy a zariadenia, s vynimkou pozemkov, sa vykazuju v obstardvacej cene zniZenej
o opravky a straty zo znizenia hodnoty. Pozemky sa neodpisuju. Obstaravaciu cenu tvoria vsetky
naklady priamo spojené s uvedenim daného majetku do prevadzkového stavu na planovany ucel jeho
pouzitia.

Nedokonéené investicie predstavuju nedokonéené stavby, budovy a zariadenia a vykazuju sa
v obstaravacej cene, ktord zahffia naklady na stavbu, budovy a zariadenia ainé priame naklady.
Nedokoné&ené investicie sa neodpisuju dovtedy, kym nie su uvedené do prevadzkového stavu a dané
do pouzivania.

Budovy a zariadenia sa odpisuju podla planu odpisov, ktory bol stanoveny vzhladom na odhad realnej
ekonomickej Zivotnosti. Odpisy budov a zariadeni sa u¢tuju rovhomerne, aby sa odpisala obstaravacia
cena majetku pocas predpokladanej doby Zivotnosti daného majetku.
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Poznamky k uctovnej zavierke zostavenej v sulade s Medzinarodnymi standardami pre finanéné vykaznictvo k 31. decembru 2020

Pouzivané doby ekonomickej zivotnosti:

Predpokladana Roc¢na odpisova Metoda

doba pouzivania sadzba odpisovania
Budovy 20 - 45 2,22% - 5% rovnomerne
Stroje a zariadenia 4 -15 6,67% — 25% rovnomerne
Dopravné prostriedky 3-6 16,67% — 33,33%  rovnomerne
Iny dlhodoby hmotny 5 20% rovnomerne
majetok

Spolo¢nost vykonava svoju zakladnu podnikatelsku &innost vo vyrobe hygienickych produktov. To
podmiefiuje zna€né investicie do dlhodobého hmotného majetku. Odhad jeho predpokladanej Zivotnosti
a jej zmeny mézu mat preto vyznamny vplyv na hospodarsky vysledok Spolo¢nosti. Z tohto dévodu
vedenie Spolo¢nosti minimalne raz ro€ne prehodnocuje dovtedaj$i odhad predpokladanej Zivotnosti
dlhodobého hmotného majetku. Pri stanovovani doby Zivotnosti dlhodobého hmotného majetku
Spolo¢nost zohladfuje podmienky na trhu, na ktorom pdsobi a Strukturu produkcie. Pocas roka
konciaceho k 31. decembru 2020 nedoslo k Uprave zivotnosti dlhodobého majetku.

Polozka dlhodobého hmotného majetku sa oduétuje pri jeho vyradeni, alebo ked sa z dalSieho
pouZivania majetku neo¢akavaju Ziadne buduce ekonomické uzitky. Zisk alebo strata z oductovania
majetku, stanovena porovnanim vynosov s uctovnou hodnotou polozky, je vykdzana vo vynosoch
a nakladoch.

g) Nehmotny majetok

Obstarany softvér sa vykazuje v obstaravacej cene zniZenej o opravky a straty zo zniZzenia hodnoty.
Vydavky, ktoré zlepSuju alebo rozsiruju pouzitelnost po€itatovych programov nad ramec ich pévodnej
Specifikacie, sa vykazuju ako technické zhodnotenie, a pripocitaju sa k pévodnej obstaravacej cene
daného softvéru.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su pre softvér stanovené
nasledovne:

Predpokladana doba Ro¢na odpisova Metéda odpisovania
pouzivania sadzba
Softvér 4-5 20% - 25% rovhomerne

h) Znizenie hodnoty hmotného a nehmotného majetku

Spolo¢nost posudi ku kazdému suvahovému diu uétovnd hodnotu hmotného a nehmotného majetku,
aby urcila, €i existuju naznaky, Zze hodnota daného majetku sa zniZila. V pripade vyskytu takychto
naznakov sa vypracuje odhad realizovatelnej hodnoty daného majetku, aby sa ur€il rozsah pripadnych
strat zo znizenia jeho hodnoty. Ak realizovatelnd hodnotu individualnej polozky nemozno urcit,
Spolo¢nost urci realizovatelni hodnotu jednotky vytvarajlcej periazné prostriedky, ktorej dany majetok
patri.

Realizovatelna hodnota sa rovna realnej hodnote zniZzenej o naklady na predaj alebo pouzitelnej
hodnote podla toho, ktora je vySSia. Pri posudzovani pouZitelnej hodnoty sa diskontuje odhad buducich
pefiaznych tokov na ich su€asnu hodnotu pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim, ktora vyjadruje
aktualne trhové posudenie ¢asovej hodnoty pefiazi a rizika Specifické pre dany majetok.

Ak je odhad realizovatelnej hodnoty majetku (alebo jednotky vytvarajucej pefiazné prostriedky) niz§i
nez je jeho u€tovna hodnota, zniZi sa u€tovna hodnota daného majetku (jednotky vytvarajlcej pefiazné
prostriedky) na jeho realizovatelnu hodnotu. Strata zo znizenia hodnoty sa premietne priamo do
vysledku hospodarenia.
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Ak sa strata zo znizenia hodnoty nasledne zru$i, u¢tovna hodnota majetku (jednotky vytvarajucej
pefiazné prostriedky) sa zvysi na upraveny odhad jeho realizovatelnej hodnoty, ale tak, aby zvy3ena
uctovna hodnota neprevysila uétovnu hodnotu, ktord by sa ur€ila, keby sa v predchadzajucich rokoch
nevykazala Ziadna strata zo zniZenia hodnoty majetku (jednotky vytvarajucej pefazné prostriedky).
Zru$enie straty zo znizenia hodnoty sa priamo premietne do vysledku hospodarenia.

i) Zasoby

Zasoby sa vykazuju v obstaravacej cene alebo v Cistej realizacnej hodnote podra toho, ktora je niZsia.
Cista realizana hodnota predstavuje odhad predajnej ceny znizenej o vietky odhadované naklady na
dokoncenie a naklady na marketing, predaj a distribuciu.

Obstaravacia cena zahffia nakupnu cenu plus ostatné naklady, ktoré su vynalozené na dokon&enie
zasob do ich su€asného stavu a naich uskladnenie do su¢asného miesta. Obstaravacia cena vyrobkov
a zasob nedokon&enej vyroby zahffa priamy material, priame mzdy a suvisiace rezijné naklady, ktoré
vychadzaju z beznej vyrobnej kapacity.

Pri Gétovani prijmu a ubytku zasob sa pouziva metéda Standardnych cien, ktoré sa pribliZuju skuto&nej
obstaravacej cene.

j) Finanéné nastroje

Klasifikacia a oceriovanie finanénych nastrojov

Finanéné aktiva a finanéné zavazky vykdzané vo vykaze finan€nej pozicie zahffhaju penazné
prostriedky a pefiazné ekvivalenty, pohladavky a zavézky z obchodného styku a ostatné pohladavky
a zavazky, Gvery a pozitky a finanéné derivaty. U&tovné postupy pri vykazovani a ocefiovani tychto
polozZiek su uvedené nizSie. Finanéné nastroje su klasifikované ako aktiva, zavazky alebo vlastné

imanie v sulade s obsahom zmluvnej dohody.

Na zaklade vysledkov testovania obchodného modelu a testu vlastnosti pefiaznych tokov su finanéné
aktiva v rozsahu pésobnosti IFRS 9 klasifikované bud ako finanéné aktiva ocenené v amortizovanych
nakladoch, finanéné aktiva ocenené v redlnej hodnote so zmenami vykazanymi v ostatnom
komplexnom vysledku, alebo finanéné aktiva ocenené v realnej hodnote so zmenami vykdzanymi vo
vysledku hospodarenia.

Finanéné aktiva ocenené v amortizovanych nakladoch

Finan¢né aktiva ocenené v amortizovanych nakladoch su tie finanéné aktiva, ktoré su drzané v ramci
obchodného modelu, ktorého cielom je drzat finanéné aktiva s cielom ziskavania zmluvnych
pefiaznych tokov; pri€om zmluvné podmienky finanéného aktiva v stanovenych drioch vytvaraju
pefiazné toky, ktorymi su vylu€ne platby istiny a uroku z nesplatenej istiny.

Finan¢né aktiva ocenené v amortizovanych nakladoch su prvotne vykazané v realnej hodnote vratane
priamo priraditelnych transakénych nakladov. Po prvotnom oceneni sa finanéné aktiva ocenené
v amortizovanych nakladoch ocenuju v amortizovanych nakladoch s pouzitim metédy efektivnej
urokovej miery, znizenych o opravnu polozku.

Amortizovana hodnota sa vypo€ita beruc do Uvahy diskont a prémiu pri obstarani, poplatky, ktoré su
neoddelitelnou sucastou efektivnej urokovej miery a transakéné naklady. Zisky alebo straty su
vykazané v zisku/strate za uctovné obdobie v pripade, ked su finanéné aktiva oduétované alebo u nich
déjde k znizeniu hodnoty, ako aj po€as procesu amortizacie.

Finanéné aktiva ocenené v realnej hodnote so zmenami vykazanymi v ostatnom komplexnom
vysledku

Finan¢né aktiva ocenené v redlnej hodnote so zmenami vykazanymi v ostatnom komplexnom vysledku

predstavuju finanény majetok, ktory je drzany v ramci obchodného modelu, ktorého cielom je
dosiahnutie zmluvnych pefiaznych tokov ako aj predaj finanénych aktiv; pri€om zmluvné podmienky
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finan€éného aktiva v stanovenych dnoch vytvaraju penazné toky, ktorymi su vyluéne platby istiny a
uroku z nesplatenej istiny.

Finan&né aktiva ocenené v redlnej hodnote so zmenami vykazanymi v ostathom komplexnom vysledku
su prvotne vykazané v realnej hodnote.

Urokové vynosy, zisky a straty zo znizenia hodnoty a &ast kurzovych ziskov a strat sa vykazuji vo
vysledku hospodarenia na rovhakom zaklade ako pri finan&nych aktivach ocenenych v amortizovanych
nakladoch.

Zmeny redlnej hodnoty sa prvotne vykazuju v ostathom komplexnom vysledku. Ak su dlhové nastroje
oductované alebo reklasifikované, zmeny realnej hodnoty predtym vykazané v ostatnom komplexnom
vysledku a kumulované vo vlastnom imani sa reklasifikuju do vysledku hospodarenia na zaklade, ktory
vzdy vedie k oceneniu finanénych aktiv ocenenych v redlnej hodnote so zmenami vykazanymi
v ostathom komplexnom vysledku s rovnakym u€inkom na vysledok hospoddarenia, ako keby boli
ocenené v amortizovanych nakladoch.

Finanéné aktiva ocenené v realnej hodnote so zmenami vykazanymi vo vysledku hospodarenia

Finanéné aktiva ocenené v redlnej hodnote so zmenami vykazanymi vo vysledku hospodarenia
zahffaju finanéné aktiva, ktoré nie su klasifikované v Ziadnej z dvoch predchadzajucich kategorii, ako
aj finanéné nastroje ur€ené pri prvotnom vykazani v realnej hodnote so zmenami do vysledku
hospodarenia.

Finanéné aktiva ocenené v realnej hodnote so zmenami vykazanymi vo vysledku hospodarenia sa
prvotne vykazuju v redlnej hodnote. Zmeny redlnej hodnoty sa vykazuju vo vysledku hospodarenia
vtedy, ked' vzniknu.

Realna hodnota

Pri stanovovani realnych hodnét finan€nych nastrojov spolo¢nost pouziva tzv. trojstupriovu hierarchiu.
Prva uroven: pri finanénych nastrojoch aktivne obchodovanych na organizovanych finanénych trhoch
sa realna hodnota stanovuje na zaklade kétovanych trhovych cien. Druha uroveni: pri finanénych
nastrojoch, pri ktorych nie je k dispozicii kétovana trhova cena, sa realna hodnota stanovuje na zaklade
aktualnej trhovej hodnoty iného nastroja, ktory je vo svojej podstate rovnaky. Tretia uroveri: realna
hodnota sa stanovuje na zaklade diskontovanych penaznych tokov &istych podkladovych aktiv
finanéného nastroja.

Odlctovanie financnych nastrojov

Oductovanie finanéného aktiva sa uskuto€ni, ak spolo&nost uz nekontroluje zmluvné prava, ktoré
predstavuju finanéné aktivum, k éomu vaé&sinou dochadza, ked je dané aktivum predané, alebo ak
vSetky periazné toky, ktoré mozno pripisat danému aktivu, su prevedené na nezavislu tretiu osobu.

ZniZenie hodnoty finanénych aktiv

Spolo€nost hodnoti ku koncu kazdému vykazovaného obdobia, ¢&i je finanéné aktivum alebo skupina
finanénych aktiv, ocenena v amortizovanych nakladoch alebo v realnej hodnote so zmenami
vykazanymi v ostatnom komplexnom vysledku, znehodnotena.

Podla vS§eobecného pristupu sa straty zo zniZzenia hodnoty finanéného aktiva alebo skupiny finanénych
aktiv vykazuju pre o¢akavané uverové straty vo vyske:

e 12-mesacnych oCakavanych uverovych strat (o€akavané Uverové straty, ktoré vyplyvaju z takych
stratovych udalosti finanéného nastroja, ktoré méze nastat pofas 12 mesiacov po datume
vykazovania), alebo

e ocCakavanych uverovych strat po€as celej zivotnosti (o€akavané uverové straty vyplyvajluce zo
vSetkych moznych udalosti zlyhania po¢as Zivotnosti finanéného nastroja).
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Ak kreditné riziko finanéného nastroja vyrazne vzrastlo od pociato€ného vykazania, opravna polozka
sa ocerfiuje vo vyske rovnajucej sa oCakavanej strate pocas celej Zivotnosti. Ak je kreditné riziko
finanéného nastroja k datumu zostavenia uétovnej zavierky nizke (v takom pripade sa da predpokladat,
Ze Uverové riziko finanéného nastroja sa vyznamne nezvysSilo od prvého zauc&tovania), mézu sa pre
ocenenie pouzit o¢akavané 12-mesacnych Uverové straty.

Spolo¢nost uplatiuje zjednodu$eny pristup pre vykazanie o€akavanych strat pocas celej doby
zivotnosti od prvotného vykazania pre pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky.
Pre vSetky ostatné finanéné nastroje sa uplatfiuje vSeobecny pristup.

Vo vysledku hospodarenia u¢tovna jednotka vykazuje zisk alebo stratu zo zniZzenia hodnoty vo vyske
o€akavanych uverovych strat (alebo ich zruSenia), ktoré su potrebné na Upravu opravnej polozky
k datumu vykazovania.

Nezavisle od obidvoch uvedenych pristupov sa vykazuju straty zo zniZenia hodnoty, ak existuje
objektivny dbkaz o znizeni hodnoty v désledku stratovej udalosti a tato stratena udalost vyznamne
ovplyvnuje odhadované budtce periazné toky finanéného aktiva alebo skupiny finanénych aktiv. Tieto
poZiadavky sa musia posudzovat od pripadu k pripadu. Maximalna hodnota zniZenia hodnoty uétovana
spolo¢nostou je 100% nezabezpeenej €asti finanéného aktiva. Vyska straty sa vykazuje vo vysledku
hospodarenia.

Ak sa v nasledujucom obdobi znizZi strata zo znizenia hodnoty a znizenie méze suvisiet objektivne s
udalostou, ktora nastala po vykazani znizenia hodnoty, zrusi sa predtym vykazana strata zo znizenia
hodnoty. Akékolvek nasledné zruSenie straty zo znizenia hodnoty sa vykazuje vo vysledku
hospodarenia v rozsahu, v ktorom uctovna hodnota majetku nepresiahne amortizované naklady k
datumu zruSenia.

Pohladavky z obchodného styku

Pohladavky z obchodného styku sa prvotne ocenia v ich realnej hodnote (hodnota podla faktiry);
nasledne je ich hodnota upravena o ¢asové rozliSenie urokov metédou efektivnej urokovej miery a
zniZena o opravné polozKky zo zniZenia ich hodnoty.

Peniaze a penazné ekvivalenty

Peniaze a pefazné ekvivalenty predstavuju pokladniénu hotovost, zostatky na beznych u&toch
(neterminované vklady) a ostatné kratkodobé vysoko likvidné investicie, ktoré su priamo zamenitelné
za vopred znamu sumu penaznych prostriedkov a pri ktorych nehrozi vyznamna zmena hodnoty.

Uvery a pbzicky

Urogené Gvery a pozicky sa prvotne ocefiuju realnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi
pomocou metoddy efektivnej Urokovej sadzby.

Zavazky z obchodného styku

Zavazky z obchodné styku sa prvotne oceriuju realnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi
pomocou metddy efektivnej Urokovej sadzby.

Finanéné derivaty a uétovanie o zabezpefovacich nastrojoch

Vzhladom na svoje aktivity je Spolo€nost vystavena najma finanénym rizikam zmien vymennych kurzov.
Spolo¢nost pouziva finanéné derivaty na zabezpecenie rizik spojenych s vykyvmi vymennych kurzov
v suvislosti s buducimi periaznymi tokmi.

Pouzivanie finanénych derivatov sa riadi zasadami skupiny Essity a uskuto€riuje sa v spolupraci s
,Back - office” oddelenim spolo¢nosti Essity Treasury AB.

Finanéné derivaty sa prvotne oceriuju realnou hodnotou k datumu uzatvorenia zmluvy a neskor sa
precefiuju na realnu hodnotu k sivahovému dfiu.
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Zisky / straty zo zmeny redalnej hodnoty finanénych derivatov sa uctuju priamo do vysledku hospodarenia
a su vykazané v ramci ostatnych prevadzkovych vynosov / ndkladov.

k) Vlastné imanie

Vlastné imanie sa sklada zo zakladného imania, zakonného rezervného fondu a ostatnych fondov,
nerozdeleného zisku minulych rokov a vysledku hospodarenia v schvalovacom konani.

Zakladné imanie Spolo¢nosti sa vykazuje vo vyske zapisanej v obchodnom registri okresného sudu.

Spolo¢nost ma vytvoreny rezervny fond do vySky 10% zakladného imania v sulade s platnou
legislativou Slovenskej republiky.

) Rezervy

Rezervy sa uctuju v pripade, ak ma Spolo¢nost su¢asnu zakonnu alebo implicitnd povinnost v désledku
minulej udalosti, pre ktoru je pravdepodobné, Ze na jej vysporiadanie bude potrebny ubytok zdrojov
predstavujucich ekonomické uzitky, pri¢om vysku tejto povinnosti mozno spolahlivo odhadnut. Rezervy
sa nevykazuju pre buduce prevadzkové straty.

Rezervy sa prehodnocuju ku koncu kazdého vykazovaného obdobia a su upravené podla su€asného
najlepSieho odhadu vedenia Spolo¢nosti. Ak vplyv €asovej hodnoty perazi je vyznamny, hodnota
rezervy predstavuje su€asnu hodnotu o€akavanych vydavkov potrebnych na vysporiadanie povinnosti.
Ked je pouzité diskontovanie, narast v rezerve odrazajuci plynutie ¢asu je vykazany ako urokovy naklad.

Ak sa oCakdava, Ze niektoré alebo vSetky vydavky potrebné pre zuétovanie rezervy budu uhradené inou
stranou, uhrada je zauétovana ako samostatné aktivum len vtedy, ak je prakticky isté, Ze uhrada bude
prijatd. Naklady suvisiace s tvorbou rezerv su vykazané vo vysledku hospodarenia bez zohladnenia
hodnoty nahrad.

m) Zamestnanecké pozitky
Spolo¢nost prispieva do $tatneho a doplnkového déchodkového zabezpeéenia.

Spoloénost odvadza pocas roka z vyplacanych hrubych miezd prispevky na zdravotné a socialne
poistenie ako aj do fondu nezamestnanosti v zakonom stanovenej vyske. Naklady na uvedené odvody
sa Uctuju do vykazu ziskov a strat v tom istom obdobi ako prislusné mzdové naklady.

NavySe, pokial ide ozamestnancov, ktori sa rozhodli zucastnit sa programu dbchodkového
pripoistenia, Spolo€nost im prispieva na toto pripoistenie Ciastkou 2,0 — 3,0% z celkovej mesacnej
tarifnej mzdy v zavislosti od po¢tu odpracovanych rokov v Spoloénosti.

Bonusové programy

Zavazky vzniknuté z bonusovych programov (roéna odmena zamestnanca na zaklade individualneho
hodnotenia vykonov za predchadzajuci rok) su vykazované vo vykaze finan€nej pozicie v ramci
kratkodobych rezerv. Zavazky vzniknuté z bonusovych programov su vykazované v sume, v akej sa
ocakava splatnost tohto zavazku. Naklady na tieto bonusy su su€astou ,Osobnych nakladov*.

Odchodné

Spolo¢nost je podla slovenskej legislativy a kolektivnej zmluvy povinna vyplacat svojim zamestnancom
pri odchode do déchodku odchodné. Zavazok vyplyvajuci z tohto zamestnaneckého pézitku je su€asnou
hodnotou zavazku zo stanovenych pozitkov k suvahovému dru, spolu s Upravami o poistno-
matematické zisky, resp. straty a naklady minulej sluzby. Zavdzok zo stanovenych pozitkov je
vypocitany tzv. metédou projektovanej jednotky kreditu. Su€asna hodnota zavéazku zo stanovenych
pozitkov je stanovena oakavanymi buducimi penaznymi ubytkami, s pouzitim diskontnych sadzieb
odrazajucich vysoko kvalitné korporatne dlhopisy.
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Odmeny pri pracovnych jubileach

Spolo¢nost taktiez vyplaca odmeny pri pracovnych jubileach. Zavazok vyplyvajuci z tohto
zamestnaneckého pézZitku je suasnou hodnotou zavazku z odmien pri pracovnych jubiledch
k sivahovému driu, spolu s Upravami o poistno-matematické zisky, resp. straty a naklady minulej
sluzby. Zavazok z odmien pri pracovnych jubileach je vypocitany tzv. metédou projektovanej jednotky
kreditu. Su€asna hodnota tohto zavazku je stanovena o€akavanymi budicimi peraznymi Ubytkami,
s pouzitim diskontnych sadzieb odrazajucich vysoko kvalitné korporatne dlhopisy.

Poistno-matematické zisky a straty vyplyvajice z empirickych uprav a zmien poistno-matematickych
predpokladov su zuétované do vynosov v €ase ich vzniku. Zmeny a Upravy programu odmien pri
pracovnych jubileach su zuétované do vynosov alebo nakladov po&as priemernej zostavajucej doby
sluzby prislu§nych zamestnancov.

Zavazky vyplyvajuce zo zamestnaneckych pozitkov odchodného a odmien pri pracovnych jubiledch su
vykazované vo vykaze finanénej pozicie v ramci dlhodobych rezerv. Spolo¢nost prehodnocuje prislusné
rezervy kazdy rok.

n) Dane
Vykazovana dan z prijmov zahffia splatnu a odlozenu dari.

Pri zistovani zakladu dane a vypocte splatnej dane sa vychadza z vysledku hospodarenia, ktory je
vykazany vo vykaze komplexného vysledku, upraveného o pripo€itatelné polozky vynosov, resp.
nakladov podla platnych dariovych predpisov. Zavézok Spolo¢nosti zo splatnej dane sa vypocita
pomocou dafiovych sadzieb platnych k datumu zostavenia vykazu o finan€nej pozicii.

Na vypocet odloZenej dane sa pouziva stivahovd metdda. Odlozené dane z prijmov preukazuju Cisté
danové dopady do€asnych rozdielov medzi u¢tovnou hodnotou majetku a zavazkov vykazanou pre
ucely finanéného vykaznictva a hodnotami pouzitymi pre dafiové uéely. Odlozené dafiové zavazky sa
vykazuju na vsetky zdanitelné do¢asné rozdiely. Odlozené dariové pohladavky sa vykazuju pri vSetkych
odpocitatelnych do¢asnych rozdieloch, umoritelnych a nevyuzitych danovych zapoétoch a darfovych
stratach vtedy, ked je pravdepodobné Ze sa vytvori dostatoény zdanitelny zisk, voéi ktorému sa
odlozené dariové pohladavky budu dat umorit.

Uétovna hodnota odloZenych dafovych pohladavok sa posudzuje vzdy k suvahovému diiu a znizuje sa,
ak uz nie je pravdepodobné, ze vzniknu zdanitelné zisky, ktoré by postaovali na opatovné ziskanie
dasti aktiv alebo ich celej vySky.

Odlozena dari sa vypocita pomocou dariovych sadzieb, o ktorych sa predpoklada, Ze budu platné v €ase
zuctovania zavazku, resp. realizacie pohladavky. Odlozena dan sa uétuje do vysledku hospodarenia
okrem pripadov, ked sa vztahuje na polozky, ktoré sa uU&tuju priamo ako komponent ostatného
komplexného vysledku. V tom pripade sa do ostatného komplexného vysledku uétuje aj prislusna
odloZena dan.

Odlozené darnové pohladavky a zavazky sa navzajom zuctuju, ak existuje pravny narok na zucétovanie
splatnych dafovych pohladavok so splatnymi dafovymi zavazkami a ak suvisia s dafiou z prijmov
vyrubenou tym istym dafovym uradom, pri€om Spolo€nost ma v umysle zuctovat svoje splatné dariové
pohfadavky a zavézky na netto baze.

o) Dotacie
O néroku na dotaciu, podporu alebo prispevok sa uUctuje, ak je takmer isté, Ze na zaklade splnenych
podmienok na poskytnutie dotacie, podpory alebo prispevku budu tieto finanéné prostriedky Spolo¢nosti
poskytnuté.

Dotacie zo Statneho rozpoétu prijaté v suvislosti s obstaranim dlhodobého hmotného majetku

Prijaté dotacie zo Statneho rozpoctu v suvislosti s obstaranim dlhodobého hmotného majetku sa uctuju
ako zavazok Spolo¢nosti ku diu prijatia a su ¢asovo rozlisené a systematicky zt€tované do vynosov
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pocas obdobia, v ktorom su zauctované suvisiace naklady. V tejto uétovnej zavierke su dotacie prijaté
v suvislosti s obstaranim dlhodobého hmotného majetku vykazané v ramci ostatnych zavézkov vo
vykaze finan¢nej pozicie avynos vyplyvajuci zo $tatnej dotacie je vykazany v ramci ostatnych
prevadzkovych vynosov vo vykaze komplexného vysledku.

Dariova ulava

Na zaklade rozhodnutia Ministerstva hospodarstva Slovenskej republiky €. 21/2017 zo dria 4. septembra
2017 bola Spolo¢nosti schvalena investicna pomoc vo forme darovej ulavy v celkovej maximalnej
nominalnej vyske 4 000 000 EUR. Prvotné vykazanie darovej ulavy je v tejto ucétovnej zavierke
vykazané v ramci odlozenej dafiovej pohladavky vo vykaze finan¢nej pozicie.

2.4 Vyznamné uctovné posudenia a odhady

Uplatnenie uétovnych zasad Spolo€nosti popisanych v bode 2.3 poznamok si vyZzaduje, aby vedenie
Spolo¢nosti pouzilo odhady a predpoklady, ktoré ovplyvriuju vykazované hodnoty majetku a zavazkov
v Uctovnej zavierke a v poznamkach k ucétovnej zavierke. Hoci tieto odhady robi vedenie Spolo¢nosti
podfa svojho najlepSieho poznania aktualnych udalosti, skutoéné vysledky sa v koneénom désledku
mézu od tychto odhadov liSit. NajvyznamnejSie odhady sa tykaju vypoétu rezervy na zamestnanecké
pozitky, vypoctu redlnej hodnoty finanénych nastrojov, stanovenie metdéd odpisovania a doby zZivotnosti
dlhodobého hmotného majetku, vycislenia znizenia hodnoty dlhodobého hmotného majetku a vypocet
opravnej polozky k pohladavkam a zastaranym zasobam.
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3. Interpretacie a dodatky k vydanym standardom platnym v roku 2020

Spolo¢nost’ aplikovala nasledujice nové a novelizované standardy IFRS a interpretacie
IFRIC k 1. januaru 2020, vSetky prijaté v ramci Eurépskej Gnie (d'alej ako ,,EU*):

e Koncepény ramec v Standardoch IFRS;
IAS 1 Prezentacia U&tovnej zavierky a IAS 8 U&tovné politiky, zmeny v uétovnictve, odhady
a chyby: Dodatok tykajuci sa definicie vyznamnosti (dodatky);

e Dodatky k IFRS 9, IAS 39 a IFRS 7 tykajuce sa reformy referen¢nej Urokovej sadzby IBOR

Standardy, interpretacie a dodatky k vypracovanym $tandardom, ktoré nadobudli Géinnost’
pocas roku 2020 a nie su pre Spolo¢nost’ relevantné:

¢ |FRS 3: Podnikové kombinacie (dodatky) - u€inné pre uctovné obdobia za€inajuce 1. januara
2020 alebo neskor

Medzinarodné §tandardy pre finanéné vykazovanie, ktoré boli vydané, ale nie su zatial

uéinné:

e |IFRS 17 Poistné zmluvy - u€inny pre u¢tovné obdobia zacinajuce 1. januara 2021 alebo neskoér;
tento Standard zatial nebol schvaleny Eurépskou uniou;

e Dodatky kIFRS 17 alFRS 4 (Poistné zmluvy) — U¢inné pre uctovné obdobia zadinajluce
1. januara 2023 alebo neskér; dodatok k IFRS 17 zatial nebol schvaleny Eurépskou uniou;

o Dodatky k IFRS 10 a IAS 28 — Predaj alebo vklad aktiv do pridruzenych alebo spolo¢nych
podnikov — dodatky este neboli schvalené EU;

e |AS 1 Prezentacia uctovnej zavierky: Dodatok tykajuci sa klasifikacie zavéazkov - ucinny pre
uétovné obdobia za&inajuce 1. janudra 2023 alebo neskoér; tento dodatok zatial nebol
schvaleny Eurdpskou Uniou;

e Dodatky k IFRS 3, IAS 16, IAS 37 a k Ro€nym vylepSeniam 2018 - 2020 — u¢inné pre uctovné
obdobia zadinajuce 1. januara 2022 alebo neskoér; tieto dodatky zatial neboli schvalené
Eurépskou uniou;

e Dodatok k IFRS 16 - Ulavy na najomnom suvisiace s COVID-19 — G&inny pre Uétovné obdobia
zacinajuce 1. juna 2020 alebo neskor;

e Dodatky k IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 and IFRS 16 tykajuce sa reformy referen¢nej Urokovej
sadzby IBOR — Faza 2 — Gc€inné pre uctovné obdobia zac€inajuce 1. januara 2021 alebo neskér

Ocakava sa, Ze tieto Upravy nebudi mat vyznamny vplyv na Uétovnu zavierku.

Spolo¢nost planuje prijat v8etky Standardy ku diu ich G€innosti a posudi ich dopad na finanéné
vykazy.
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4. Vynosy

Za rok kongéiaci Za rok kongéiaci

31.12.2020 31.12.2019

Vynosy z predaja vlastnych vyrobkov 175 077 181 829
Vynosy z predaja tovaru 30 786 29775
Vynosy z predaja sluZzieb 3113 2982
Vynosy celkom 208 977 214 586

5. Spotreba materialu, energie a zmena stavu zasob

Za rok konéiaci

Za rok kondiaci

31.12.2020 31.12.2019
Spotreba materialu -111 405 -119 163
Zmena stavu zasob -823 -1 463
Energie -5 281 -5 313
Spotreba materialu, energie a zmena stavu zasob 117 509 125 939
celkom
6. Sluzby
Za rok kon¢iaci Za rok konéiaci
31.12.2020 31.12.2019
Naklady voé&i auditorovi, auditorskej spolo¢nosti, 82 99
z toho: . )
Naklady na overenie uctovnej zavierky -76 -74
Suvisiace auditorské sluzby 0 -20
Ostatné neauditorské sluzby -6 -5
Ostatné vyznamné polozky nakladov za
poskytnut):'a sluzby, g tohoy -21790 -19 863
Opravy a udrzba -2 034 -1 848
Cestovné -65 -232
Reprezentaéné -133 -287
Sluzb s ikmi i
(manai)(lérl:s)l?(-:‘s L(Ixtig;j,tfdi?ai?sl:glb;’/ dsuké,l;\l:/)r:gso vlastnictva) -6 251 -5 440
Inzercia a reklama -3 049 -2 531
Agenturni zamestnanci -3 863 -2 956
IT sluzby -2 605 -2 938
Najomné paliet -739 -723
Ostatné -3 051 -2 908
Sluzby celkom -21 872 -19 961

7. Osobné naklady

Za rok konciaci

Za rok konciaci

31.12.2020 31.12.2019
Mzdové naklady -14 609 -14 640
Néaklady na zakonné socialne zabezpetenie -5 198 -4 923
Naklady na ostatné socialne zabezpecenie -299 -272
Ostatné -227 -218
Osobné naklady celkom -20 333 -20 053
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8. Ostatné prevadzkové vynosy

Za rok konciaci

Za rok konciaci

31.12.2020 31.12.2019
Kurzové (straty) zisky vratane ziskov/strat zo 178 85
zabezpecfovacich menovych derivatov, netto
Zisk (strata) z predaja dlhodobého majetku 15 80
Refakturacie nakladov suvisiacich s poskytnutymi 2101 3531
sluzbami spoloénostiam v ramci skupiny
Ostatné prevadzkové vynosy 57 64
Ostatné prevadzkové vynosy celkom 2 352 3760

9. Ostatné prevadzkové naklady

Za rok kondiaci

Za rok kondiaci

31.12.2020 31.12.2019
Naklady na poistenie -378 -372
Dane a poplatky -100 =77
Ostatné -297 -329
Ostatné prevadzkové naklady celkom =775 -778

10. Dan z prijmov

Za rok konciaci

Za rok konciaci

31.12.2020 31.12.2019
Splatna dar -2 508 -3110
OdlozZena dan (pozn. 21) -1 962 -812
Dan z prijmov celkom -4 470 -3 922

Splatna dan sa vypoc€ita pomocou sadzby 21% (2019: 21%) zo zdanitelného zisku za rok.

Odsuhlasenie celkovej dane za rok s hospodarskym vysledkom:

Za rok konciaci

Za rok konciaci

31.12.2020 31.12.2019
Vysledok hospodarenia pred zdanenim: 21035 18 204
Dan vypoditand lokalnou sadzbou dane z prijmov -4 417 -3 823
Vplyv nedariovych nakladov -53 -146
Ostatné 0 47
Dan z prijmov celkom -4 470 -3 922
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11. Pozemky, budovy a zariadenia

Analyza hmotného majetku

Ostatny Obstaravany
Stroje a dlhodoby dlhodoby

Pozemky Budovy zariadenia hmotny hmotny Celkom
majetok majetok

Obstaravacia cena
K 1.1.2019 1008 33810 146 005 1090 3710 185 622
Prirastky 0 4 1974 32 5 541 7 550
Ubytky 0 9 3237 49 1684 4978
Presuny 0 48 2970 40 -3 059 0
K 1.1.2020 1008 33 853 147 712 1113 4508 188 194
Prirastky 0 365 5746 207 2271 8 590
Ubytky 0 3 3060 55 0 3119
Presuny 0 0 768 0 -768 0
K 31.12.2020 1008 34 215 151 167 1265 6 010 193 665
Opravky a znizenie hodnoty
K 1.1.2019 0 14 146 96 200 941 0 111 287
Prirastky 0 1707 10170 94 0 11 971
Ubytky 0 9 3237 49 0 3295
K 1.1.2020 0 15 844 103 134 986 0 119 964
Prirastky 0 1732 8 761 105 0 10 598
Ubytky 0 3 3059 55 0 3118
K 31.12.2020 0 17 573 108 836 1036 0 127 444
Uétovna hodnota
K 1.1.2019 1008 19 663 49 805 149 3710 74 335
K 1.1.2020 1008 18 008 44 579 127 4508 68 231
K 31.12.2020 1008 16 642 42 331 229 6 010 66 220

Na pozemky, budovy a zariadenia nebolo zriadené zalozné pravo v prospech veritela.

Dlhodoby hmotny majetok (budovy, stroje, sklady) je poisteny pre pripad $kéd az do vySky 315 926 tis.
EUR (2019: 308 297 tis. EUR).

Poistné krytie pozostava z:
- Budovy: 94 285 tis. EUR
- Stroje: 203 846 tis. EUR
- Zasoby: 17 795 tis. EUR

Obstaravacia cena plne odpisanych budov, stavieb, strojov a zariadeni, ktoré st nadalej v pouzivani,
bola k 31.12.2020 vo vyske 103 791 tis. EUR (31.12.2019: 101 797 tis. EUR).

Dnia 21. februara 2018 vedenie skupiny Essity s ciefom zabezpecenia trvalo udrzatelného rozvoja
skupiny rozhodlo o presunuti vyroby papierovych obruskov zo svojich viacerych zavodov v Eurépe do
Talianska. V tejto suvislosti sa v roku 2020 uskuto€nilo uzatvorenie vyrobnej prevadzky Spolo¢nosti
v Hlohovci. Zostatkova hodnota nehnutelnosti zavodu v Hlohovci k 31.12.2020 predstavuje 2 659 tis.
EUR (31.12.2019: 2 897 tis. EUR).
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12. Nehmotny majetok

Analyza nehmotného majetku

Obstaravany
Softver  dlhodoby Celkom
nehmotny
majetok
Obstaravacia cena
K 1.1.2019 589 0 589
Prirastky 15 21 36
Ubytky 0 0 0
Presuny 0 0 0
K 1.1.2020 604 21 625
Prirastky 36 6 43
Ubytky 0 0 0
Presuny 21 -21 0
K 31.12.2020 661 6 668
Amortizacia
K 1.1.2019 464 0 464
Prirastky 54 0 54
Ubytky 0 0 0
K 1.1.2020 518 0 518
Prirastky 61 0 61
Ubytky 0 0 0
K 31.12.2020 579 0 579
Zostatkova hodnota
K 1.1.2019 125 0 125
K 1.1.2020 86 21 107
K 31.12.2020 82 6 88

Obstaravacia cena plne odpisaného softvéru, ktory je nadalej v pouzivani, bola k 31.12.2020 vo vyske
624 tis. EUR (31.12.2019: 1 081 tis. EUR).

13. Zasoby
31.12.2020 31.12.2019

Obstaravacia cena, Obstaravacia cena,
Obstaravacia resp. Cista realizacna Obstaravacia resp. Cista
cena hodnota (ktora je cena realizacna hodnota
nizsia) (ktora je nizsia)
Material 6 962 6 872 6735 6416
Nedokonéena vyroba 0 0 0 0
Hotové vyrobky 5259 5080 5 892 5892
Tovar 746 746 377 377
Zasoby celkom 12 967 12 698 13 004 12 686
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14. Pohladavky z obchodného styku

Analyza pohladdvok k 31. decembru 2020

Splatnost’
Polozka v lehote po lehote  Celkom
splatnosti  splatnosti
Pohladavky z obchodného styku vo€i spriaznenym 14 311 115 14 427
osobam
Pohladavky z obchodného styku voéi tretim stranam 3 800 221 4021
Pohladavky celkom 18 111 336 18 448

Analyza pohladavok k 31. decembru 2019

Splatnost’
Polozka viehote  polehote Celkom
splatnosti  splatnosti
Pohl’aldévky z obchodného styku vo€i spriaznenym 15 176 0 15 176
osobam
Pohladavky z obchodného styku voéi tretim stranam 4 303 354 4 657
PohPadavky celkom 19 479 354 19 832

15. Ostatny kratkodoby majetok

31.12.2020  31.12.2019

Poskytnuté preddavky 577 349
Preplatok na dani z prijmu 602 170
Pohladavka z titulu DPH 324 19
Ostatné 123 132
Ostatny kratkodoby majetok celkom 1627 670

16. Peniaze a penazné ekvivalenty

Peniaze a pefiazné ekvivalenty obsahuju:

31.12.2020  31.12.2019

Pokladnica, ceniny 0 14
Bankové uéty bezné -1 0
Peniaze a periazné ekvivalenty celkom -1 14

17. Vlastné imanie
Registrované a v plnej vySke splatené zakladné imanie Spolo¢nosti je 12 288 tis. EUR.

Zakonny rezervny fond je vytvoreny v sulade s platnou legislativou Slovenskej republiky (podla § 124
Obchodného zakonnika) na ucely krytia moznych budducich strat.

Na zaklade rozhodnutia Valného zhromazdenia Spolo¢nosti zo dha 18. juna 2020 bol vysledok

hospodarenia za rok 2019 vo vyske 14 280 tis. EUR vyplateny ako dividenda spoloénikovi Essity Group
Holding B.V. v sume 14 279 tis. EUR a spolo€nikovi Essity Alphabet Holding B.V. v sume 1 tis. EUR.
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18. Zaviazky z obchodného styku a ostatné zavazky

Analyza zavazkov k 31. decembru 2020

Splatnost’
v lehote po lehote Celkom
splatnosti  splatnosti

Zavazky z obchodného styku, z toho: 30 801 531 31 331
Zavazky z obchodného styku voéi spriaznenym osobam 3794 0 3794
Zavazky z obchodného styku vodi tretim stranam 27 007 531 27 538

Ostatné zavazky:

Zavazky vo€i zamestnancom 1404 0 1404
Zavazky zo socialneho zabezpecenia 167 0 167
Daroveé zavazky a dotacie 719 0 719
Zavazky zo socialneho fondu 7 0 7
Ostatné 1398 0 1398
Zavazky celkom 34 495 531 35 026
Analyza zavézkov k 31. decembru 2019

Splatnost’

v lehote po lehote Celkom

splatnosti  splatnosti

Zavazky z obchodného styku, z toho: 31630 1627 33 257

Zavazky z obchodného styku voci spriaznenym osobam 3250 0 3250

Zavazky z obchodného styku voéi tretim stranam 28 380 1627 30 007

Ostatné zavazky:

Zavazky voli zamestnancom 1284 0 1284

Zavazky zo socialneho zabezpedenia 173 0 173

Darioveé zavazky a dotacie 694 0 694

Zavazky zo socialneho fondu 12 0 12

Ostatné 1393 0 1393

Zaviazky celkom 35186 1627 36 813

Tvorba a pouzitie socialneho fondu bola nasledovna:
2020 2019

Zaciato€ny stav socialneho fondu k 1.1. 12 0
Tvorba socialneho fondu, z toho: 121 110

Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 121 110
Tvorba socialneho fondu zo zisku 0
Ostatna tvorba socialneho fondu 0
Cerpanie socialneho fondu -126 -98
Konecny zostatok socialneho fondu k 31.12. 7 12
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19. Rezervy
2::::2,3{ Zakaznicke Od: Ju_bi’- Re§tl"u!(- Os: Rezervy
nancom bonusy chodné lejné turalizacia tatné celkom
K 1.1.2019 333 1095 358 245 3 867 78 5975
Tvorba 1146 1588 9 310 26 0 3078
Pouzitie -141 -933 -1 -91 -1119 0 -2 285
Rozpustenie -192 -162 0 0 0 0 -354
K 31.12.2019 1146 1588 365 464 2773 78 6 415
K 1.1.2020 1146 1588 365 464 2773 78 6 415
Tvorba 923 1448 64 0 0 0 2435
Pouzitie -898 -1411 -1 -154 -1818 0 -4 045
Rozpustenie -247 -177 0 -59 0 0 -720
K 31.12.2020 923 1448 428 252 955 78 4083
31.12.2020 31.12.2019
Rezervy, z toho:
Kratkodobé rezervy 2603 5115
Dlhodobé rezervy 1481 1300
Rezervy celkom 4083 6 415

Predpokladany rok pouZitia kratkodobych rezerv je rok 2021.

Rezerva na odchodné a jubilejné

K 31.12.2020 Spolo€nost zauctovala rezervu na odchodné a jubilejné v celkovej vySke 680 tis. EUR
(k 31.12.2019: 829 tis. EUR) na krytie odhadovaného zavazku tykajuceho sa buduceho odchodného do
déchodku a odmeny pri dosiahnuti pracovného jubilea.

V pripade programu s vopred stanovenym déchodkovym plnenim je stanovena vyska plnenia, ktoru
zamestnanec pri odchode do déchodku dostane. Vyska plnenia zavisi od viacerych faktorov, akymi su
napr. vek, pocet odpracovanych rokov ¢i mzda. Podl'a ustanoveni Zakonnika prace ma zamestnanec
pri odchode do starobného déchodku narok na odmenu vo vy8ke jednej priemernej mesacnej mzdy.

Okrem rezervy na odchodné Spolo¢nost tvori rezervu na vyplatu odmien pri pracovnych jubileach,
v zavislosti od poc¢tu odpracovanych rokov.

Vy$ka rezervy sa stanovila pouzitim prirastkovej poistno-matematickej metédy na zaklade finanénych
a matematicko-poistnych veli€¢in a predpokladov, ktoré su odrazom oficialnych Statistickych udajov a su
v sulade s predpokladmi podnikového planu Spoloénosti.

Vyvoj su¢asnej hodnoty zavazku z programov so stanovenymi pozZitkami

31.12.2020 31.12.2019
Stav na zadiatku obdobia 829 603
Naklady su€asnej sluzby 85 303
Urokové naklady 5 15
Rezerva pouzitd poas obdobia -239 -92
Konecény stav 680 829

Hlavné pouzité poistno-matematické predpoklady:

Déchodkovy vek 62,2 rokov
Diskontna sadzba 0,70% (muzi) / 1,53% (zeny)
Fluktuacia 14,88% (muzi) / 7,1% (Zeny)
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Rezerva na restrukturalizaciu

V suvislosti s uzatvorenim vyrobnej prevadzky v Hlohovci v priebehu roka 2020 bol Spolo€nostou
vypracovany detailny plan obsahujuci &asovy harmonogram postupnosti krokov a rozpocet
predpokladanych vydavkov suvisiacich s tymto procesom, ktory bol zu¢astnenim stranam oznameny
v priebehu roka 2018. V tejto suvislosti bola k 31.12.2020 Spolo¢nostou zaué&tovana rezerva na
reStrukturalizaciu v celkovej vySke 955 tis. EUR (31.12.2019: 2 773 tis. EUR).

20. Financné derivaty

31.12.2020 31.12.2019
Aktiva Zaviazky Aktiva Zaviazky
Z toho:
Kratkodobé menové forwardy 7 69 14 34
Finanéné derivaty celkom 7 69 14 34

Spolo¢nost pouziva menové derivaty na zabezpecéenie vyznamnych buducich pefaznych tokov, ktoré
su denominované v inych menach ako euro. Cielom tychto dohéd je riadenie vyznamnych kurzovych
rizik v rokoch 2019 a 2020.

Realna hodnota menovych derivatov Spolo€nosti k 31.12.2020 sa odhaduje na netto zavazok 62 tis.
EUR (31.12.2019: zavazok 20 tis EUR). Tato suma vychadza z aktualnych forwardovych kurzov pre
forwardy s podobnou splatnostou a zahffia aktiva v hodnote 7 tis. EUR (31.12.2019: 14 tis. EUR)
a zavazky v hodnote 69 tis. EUR (31.12.2019: 34 tis. EUR).

21. Odlozena dan

V nasledujucom prehlade sa uvadzaju najvyznamnejSie odlozené dafiové zavazky a pohladavky
Spolo¢nosti a ich pohyby pogas bezného a predchadzajliceho uétovného obdobia.

. Opravna
Rozdiel polozka k
ganovych dlhodobému  Rezervy Flna[m’ne Da’n,ova Osta’ Celkom
a ucétovnych . derivaty ufava -tné
. hmotnému
odpisov :
majetku
K 1.1.2019 -2 610 0 1438 -1 2 965 146 -1 939
Zauctované do
vysledku -296 12 140 4 -1 037 365 -812
hospodarenia
Zauctované do
ostatného 1 1
komplexného
vysledku
K 1.1.2020 -2 906 12 1578 4 1928 511 1127
Zauctované do
vysledku -549 -484 9 -850 -87 -1 962
hospodarenia
Zauctované do
ostatného
komplexného
vysledku
K 31.12.2020 -3 455 12 1094 13 1078 424 -835
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22. Podmienené zavazky

Sudne spory

Spolo¢nost ma podmieneny zavézok z titulu sudneho sporu so spolo€nostou ARC Kranj d.o.o.
o thradu 156 tis. EUR. V tejto suvislosti bola z principu opatrnosti k 31.12.2020 Spolo€nostou
vytvorena rezerva vo vySke 78 tis. EUR (31.12.2019: 78 tis. EUR).

Dariové podmienené zavazky

KedZe viaceré oblasti slovenského darnového prava neboli zatial dostato€ne overené v praxi, nie je
uplne jasné, ako ich budu uplatfovat dariové organy. Miera tejto neistoty sa neda kvantifikovat a znizi

sa az potom, ked budu existovat pravne precedensy, pripadne oficialne interpretacie prislusnych
organov.
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23. Transakcie so spriaznenymi osobami

Pohladavky:

Spriaznena strana Krajina K 31.12.2020 K 31.12.2019
Essity Germany GmbH Nemecko - Mannheim 824 644
Essity HMS North America Inc. USA 61 137
Essity Austria GmbH Rakusko 57 53
Essity Belgium SA-NV Belgicko 91 46
Essity Canada Inc. Kanada 0 38
Essity Czech Republic s.r.o. Ceska Republika 70 62
Essity Denmark A/S Dansko 424 507
Essity Estonia OU Esténsko 72 37
Essity France Francuzsko 1710 1563
Essity GmbH Nemecko - Ismaning 32 10
Essity Group Holding B.V./Jordan Jordansko 165 154
Essity Hellas AE Grécko 120 78
Essity Hungary Kit. Madarsko 227 234
Essity Hygiene and Health AB Svédsko 1334 2793
Essity Italy S.p.A. Taliansko 919 870
Essity Latvia SIA LotySsko 36 39
Essity Operations Cuijk B.V. Holandsko 571 823
Essity Operations France Francuzsko 0 40
Essity Operations Gennep B.V. Holandsko 329 474
Essity Operations Hoogezand B.V. Holandsko 21 201
Essity Netherlands B.V. Holandsko 148 83
Essity Operations Mannheim GMBH Nemecko - Mannheim 436 331
Essity Operations Poland Sp. z.0.0. Pol'sko 7 76
Essity Poland Sp. z.0.0. Pol'sko 373 378
Essity Professional Hygiene Germany GmbH Nemecko - Mannheim 0 31
Essity Romania SRL Rumunsko 256 294
Essity Spain, S.L. Spanielsko 1923 1229
Essity South Africa (Pty) Ltd Juzna Afrika 670 1296
Essity Switzerland AG Svajéiarsko 55 0
Oy Essity Finland AB Finsko 174 152
Essity Higiene y Salud Mexico,S.A.de C.V. Mexiko 0 45
Essity LLC Rusko 976 652
Essity Turkey Hijyen Urunleri Turecko 82
Essity Ukraine LLC Ukrajina 161 30
Essity Treassury AB Svédsko 21698 18 557
Essity UK Ltd Velka Britania 1915 1460
Florus Distribution Tunis 0 92
Productos Familia S.A. Kolumbia 16 23
Sancela S.A. de C.V. Mexiko 20 0
Sancella Maroc SARL AU Maroko 0 93
UAB Essity Lithuania Litva 22 20
Vinda Korea CO. Ltd. Korea 0 0
Vinda Personal Care Limited Hong-Kong 23 0
Spolu pohladavky 36 125 33728
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Zavazky:

Spriaznena strana Krajina 31.12.2020 31.12.2019
Essity Germany GmbH Nemecko - Mannheim 6 3
Essity Austria GmbH Rakusko 685 469
Essity Canada Inc. Kanada 0 0
Essity Croatia d.o.0. za trgovinu Chorvatsko 23 33
Essity Czech Republic s.r.o. Ceska Republika 33 13
Essity Estonia OU Estonsko 0 0
Essity GmbH Namecko - Ismaning 0 2
Essity Group Holding B.V. Holandsko 1 0
Essity Hungary Kift. Madarsko 1 2
Essity Hygiene and Health AB Svédsko 758 710
Essity Italy S.p.A. Taliansko 0 0
Essity Latvia SIA LotySsko 0 0
Essity Nehterlands B.V. Holandsko 1 3
Essity Operations Cuijk B.V. Holandsko 33 94
Essity France Francuzsko 0 8
Essity Operations France Francuzsko 562 359
Essity Operations Hoogezand B.V. Holandsko 90 22
Essity Operations Gennep B.V. Holandsko 62 1
Essity Operations Mainz-Kostheim GmbH Nemecko - Mainz 126 286

Kostheim

Essity Operations Mannheim GMBH Nemecko - Mannheim 298 194
Essity Operations Poland Sp. z.0.0. Polsko 8 0
Essity Poland Sp. z.0.0. Polsko 1000 947
Essity Professional Hygiene Germany GmbH Nemecko - Mannheim -1 0
Essity Romania SRL Rumunsko 33 0
Essity Spain, S.L. Spanielsko 0 0
Essity LLC Rusko 30 43
Essity Ukraine LLC Ukrajina 0 27
Essity Treassury AB Svédsko 714 294
Spolu zavizky 4463 3510
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Vynosy:

Spriaznena strana Krajina 2020 2019
Asaleo Care Australia Pty Ltd Australia 0 316
Asaleo Care New Zealand Limited Novy Zéland 0 0
Esity Germany GmbH Nemecko - Mannheim 8 223 7 496
Esity HMS North America Inc. USA 1091 1541
Essity Portugal Lda Portugalsko 0 0
Essity Austria GmbH Rakusko 800 851
Essity Belgium SA-NV Belgicko 1049 1002
Essity Canada Inc. Kanada 620 660
Essity Czech Republic s.r.o. Ceska Republika 623 563
Essity Denmark A/S Déansko 4634 4 401
Essity Estonia OU Estonsko 418 393
Essity France Francuzsko 21504 23219
Essity GmbH Nemecko - Ismaning 156 224
Essity Group Holding B.V./Jordan Jordansko 993 931
Essity Hellas AE Grécko 1311 1629
Essity Higiene y Salud Mexico,S.A.de C.V.  Mexiko 254 468
Essity Hungary Kift. Madarsko 3 085 3258
Essity Hygiene and Health AB Svédsko 14 478 15 360
Essity Italy S.p.A. Taliansko 11907 12 015
Essity Latvia SIA LotySsko 540 540
Essity Netherlands B.V. Holandsko 2137 170
Essity Norway AS Norsko 6 1
Essity Operations Cuijk B.V. Holandsko 6 480 8 827
Essity Operations France Francuzsko 206 600
Essity Operations Gennep B.V. Holandsko 3916 6 382
Essity Operations Hoogezand B.V. Holandsko 2370 3729
Essity Operations Mainz-Kostheim GmbH Nemecko - Mainz Kostheim 1 0
Essity Operations Mannheim GMBH Nemecko - Mannheim 4981 4 339
Essity Operations Poland Sp. z.0.0. Polsko 29 138
Essity Poland Sp. z.0.0. Pol'sko 4 827 4 499
Essity Professional Hygiene Germany 35 384
GmbH Nemecko - Mannheim

Essity Romania SRL Rumunsko 3229 3531
Essity South Africa (Pty) Ltd Juzna Afrika 1868 2758
Essity Spain, S.L. épanielsko 20 827 21 369
Essity Switzerland AG évajéiarsko 227 351
Essity Turkey Hijyen Urunleri Turecko 192 258
Essity UK Ltd Velka Britania 21427 22 484
OY Essity Finland AB Finsko 2949 2 839
Essity LLC Rusko 11618 8 822
Essity Ukraine LLC Ukrajina 4079 4039
Florus Distribution Tunis 0 125
OY SCA Hygiene Products AB Finsko 0 0
Productos Familia S.A. Kolumbia 168 200
Sancela S.A. de C.V. Mexiko 0 0
Sancella Maroc SARL AU Maroko 0 224
UAB Essity Lithuania Litva 449 396
Vinda Personal Care Limited Hong-Kong 111 188
Spolu predaje 163 817 171 517

28



Essity Slovakia s.r.o.

Poznamky k uctovnej zavierke zostavenej v sulade s Medzinarodnymi standardami pre finanéné vykaznictvo k 31. decembru 2020

Naklady:

Spriaznena strana Krajina 2020 2019
Esity Germany GmbH Nemecko - Mannheim 17 16
Essity Czech Republic s.r.o. Ceska Republika 312 227
Essity GmbH Nemecko - Ismaning 46 56
Essity Hungary Kit. Madarsko 40 32
Essity Operations Mainz-Kostheim GmbH Nemecko - Mainz Kostheim 1317 1714
Essity Operations Poland Sp. z.0.0. Polsko 36 0
Essity Poland Sp. z.0.0. Pol'sko 11 553 11 820
Essity Romania SRL Rumunsko 33 0
Essity Spain, S.L. Spanielsko 14 28
Essity Foérsakringsaktiebolag Svédsko 396 380
Essity Group Holding B.V. Holandsko 1 1
Essity Austria GmbH Rakusko 4938 5159
Essity Canada Inc. Kanada 0 1
Essity Operations Mannheim GmbH Nemecko - Mannheim 2636 2542
Essity Professional Hygiene Germany Nemecko - Mannheim 9 13
GmbH

Essity Denmark A/S Déansko 0 0
Essity Estonia OU Estonsko 0 0
Essity France Francuzsko 111 55
Essity Operations France Francuzsko 5351 5809
Essity UK Ltd Velka Britania 0 0
Essity Croatia d.o.o. Chorvatsko 139 223
Essity Italy S.p.A. Taliansko 23 981
Esity Latvia SIA LotySsko 0 0
Essity Operations Hoogezand B.V. Holandsko 1509 1052
Essity Operations Cuij B.V. Holandsko 542 1950
Essity Operations Gennep B.V. Holandsko 534 1
Essity Netherlands B.V. Holandsko 7 7
Essity Hygiene and Health AB Svédsko 8 537 7 589
Essity LLC Rusko 286 312
Essity Ukraine LLC Ukrajina 71 62
Essity HMS North America Inc. USA 9 0
Essity Distribution BV Holandsko 6 0
Essity Hellas AE Grécko 5 0
Essity Operations Manchester Ltd Velka Britania 4 0
Essity Aktiebolag (publ) Svédsko 0 0
BSN medical GmbH Nemecko - Hamburg 3 0
Spolu nakupy 38488 40 030
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24. Faktory a riadenie finanéného rizika

Spolo¢nost je vystavena pri svojej innosti nasledovnym finanénym rizikam:
- Uveroveé riziko

- riziko likvidity

- trhoveé riziko, ktoré zahffia najméa cenové a urokove riziko

- riziko menovych kurzov

Riadenim tychto rizik sa zaobera vedenie Spolo¢nosti, ktoré v spolupraci s ,Back - office* oddelenim
spolo€nosti Essity Treasury AB identifikuje a vyhodnocuje finanéné rizika. Spolo€nost pouziva finanéné
derivaty na zabezpecenie rizik a minimalizaciu ich dopadov. Pouzivanie finanénych derivatov sa riadi
zasadami skupiny Essity. Spolo¢nost neobchoduje s finanénymi derivatmi a ani ich nepouziva na
$pekulativne ucely.

Uverové riziko

Uverové riziko Spolo&nosti sa tyka najma pohladavok z obchodného styku. Sumy vykazané vo vykaze
finanénej pozicie suvahe su znizené o opravné polozky na nevymozitelné pohladavky.

Pohladavky z obchodného styku voé&i spriaznenym stranam v skupine Essity predstavuju 80%
(31.12.2019: 77%) z celkovych pohladavok. Spolo&nost nepovazuje uverové riziko pri tychto
pohfadavkach za vyznamné. V zostatku pohladavok voé&i spriaznenym strandm su pohladavky
v hodnote 115 tis. EUR, ktoré su k datumu suvahy po lehote splatnosti (31.12.2019: 0 tis. EUR).

K 31.12.2020 a k 31.12.2019 Spolo¢nost netvorila opravnu polozku k pohladavkam voéi spriaznenym
stranam.

Vekova Struktura pohladavok vo€i spriaznenym stranam po splatnosti bez znehodnotenia:

31.12.2020 31.12.2019
Do 30 dni 115 0
31-90 dni 0 0
91-180 dni 0 0
181-360 dni 0 0
Nad 360 dni 0 0
Celkom 115 0

Pri pohladavkach z obchodného styku vodéi tretim stranam Spolo¢nost predava svoje vyrobky réznym
odberatefom, z ktorych Ziadny, & uz jednotlivo alebo spoloéne, z hladiska objemu a solventnosti,
nepredstavuje vyznamné riziko nesplatenia pohladavok. Spolo¢nost ma vypracované také operativne
postupy, ktoré zabezpecuju, aby sa vyrobky predavali zakaznikom s dobrou uverovou histériou a aby
sa nepresiahol prijatelny limit Gverovej angazovanosti.

Opravné polozky na pohladavky voci tretim stranam sa tvoria na zaklade odhadu nevymozitelnej sumy
podla predchadzajicich skusenosti s nesplacanim pohladavok.

Vekova Struktura pohladavok voéi tretim stranam po splatnosti bez znehodnotenia:

Nominalna Opravna Uétovna
hodnota k polozka k hodnota k
31.12.2020 31.12.2020 31.12.2020
Do 30 dni 196 0 196
31-90 dni 23 0 23
91-180 dni 0 0 0
181-360 dni 2 0 2
Nad 360 dni 0 0 0
Celkom 221 0 221
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Nominalna Opravna Uétovna
hodnota k polozka k hodnota k
31.12.2019 31.12.2019 31.12.2019
Do 30 dni 285 0 285
31-90 dni 1 0 1
91-180 dni 0 0 0
181-360 dni 136 69 67
Nad 360 dni 1 0 1
Celkom 423 69 354

Riziko likvidity

Politikou Spolo¢nosti je mat dostatoéné pefiazné prostriedky a penazné ekvivalenty alebo mat moznost
financovania prostrednictvom primeraného po¢tu Uverovych liniek, aby mohla pokryt riziko likvidity v
sulade so svojou finanénou stratégiou.

Nasledujuca tabulka znazorfiuje zostavajuce zmluvné doby splatnosti k datumu suvahy pre
nederivatové finanéné zavazky Spolo&nosti. Udaje uvedené v tabulke predstavuju zmluvné
nediskontované perfiazné toky so zohladnenim najskor$ich mozZnych terminov a zahffiaju pefiazné toky
z urokov a istiny:

Zavazky z obchodného
styku a ostatné zavazky Od 3 mes.

a pozicky prijaté od Do 1 mesiaca 1 - 3 mesiace do 1 roka Celkom
spriaznenych stran

31.12.2020 34 495 755 490 35740
31.12.2019 35187 890 997 37 073

Komoditné riziko

Spolo¢nost je vystavena trhovému riziku vykyvu cien pri nakupe uréitych materialov, ktorych cena zavisi
od trhovej ceny komodit na medzinarodnych trhoch. Vedenie skupiny Essity vypracovalo postupy
riadenia komoditného rizika, platné pre vSetky spoloénosti v skupine Essity. Cenové podmienky
s jednotlivymi dodavatelmi su pre vSetky spolo€nosti v skupine Essity dohadované nakupnym
oddelenim skupiny Essity a preto vedenie Spolo&nosti povaZuje komoditné riziko za nepatrné.

Urokové riziko

riziko nie je vyznamné.
Riziko menovych kurzov

Riziko menovych kurzov je riziko, Ze realna hodnota buducich pefiaznych tokov z finanéného nastroja
sa bude menit z dévodu zmeny vymennych kurzov. Spolo€nost je vystavena riziku zmeny vymennych
kurzov hlavne v suvislosti s prevadzkovou c¢innostou Spolo¢nosti (ked vynosy a naklady su
denominované v inej mene ako je funkéna mena Spolo¢nosti).

Spolo¢nost riadi riziko vymennych kurzov zabezpe€ovanim obchodov, ktorych realizacia sa o¢akava

Ked Spolo¢nost vstupuje do derivatového obchodu za u€elom zabezpelenia, Spolo€nost vyjednava
podmienky derivatu spédsobom, aby boli v sulade so zabezpe€ovanym rizikom. Pri zabezpe€ovacich
obchodoch planovanych transakcii derivat pokryva obdobie rizika od bodu ked su planované penazné
toky az do bodu vysporiadania vyslednej pohladavky alebo zavazku denominovaného v cudzej mene.

31



Essity Slovakia s.r.o.
Poznamky k uctovnej zavierke zostavenej v sulade s Medzinarodnymi standardami pre finanéné vykaznictvo k 31. decembru 2020

Spolo¢nost vyuziva na zabezpecenie rizika menovych kurzov pri prepoc¢te na EUR forwardové obchody
na cudziu menu.

Citlivost’ na zmenu vymennych kurzov

Nasledujuca tabulka zobrazuje citlivost vysledku Spolo¢nosti pred zdanenim na primerane moznu
zmenu vymenného kurzu USD a SEK a z toho vyplyvajucu zmenu realnej hodnoty zavézkov za
predpokladu nezmenenych ostatnych premennych. Riziko zmien vymennych kurzov inych mien nie je
pre Spolo¢nost vyznamna.

Zg’lv?'zky z obchodného styku a ostatné zHé\(r);l:I?cfe Zmena vyslezllgll(y;rzg
zavazky v USD kurzu USD ;

v EUR zdanenim

31.12.2020 3404 +10% 340

3404 -10% -340

31.12.2019 4 263 +10% -426

4 263 -10% 426

Zaviazky z obchodného styku a ostatné I-’Io'qnota Zmena . Vplyv na

zavazky v SEK zavazkov kurzu SEK vysledok prgd

v EUR zdanenim

31.12.2020 22 +10% 2

22 -10% -2

31.12.2019 431 +10% -43

431 -10% 43

Realna hodnota finanénych nastrojov

Finan&né nastroje v suvahe tvoria penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty, pohladavky a zavazky z

obchodného styku a ostatné pohladavky a zavézky a uvery a pézicky. Odhadované realne hodnoty
tychto nastrojov sa priblizuju k ich uétovnej hodnote.

Realne hodnoty finanénych derivatov sa ocefiuju na zaklade aktualnych forwardovych kurzov pre
forwardy s podobnou splatnostou.

Riadenie kapitalového rizika

Cielom Spolo¢nosti pri riadeni kapitalového rizika je zabezpecit schopnost Spolo¢nosti pokraovat vo
svojich ¢innostiach a udrzat primeranu Struktiru kapitalu pri znizeni nakladov.

25. Udalosti po sivahovom dni

Po 31. decembri 2020 nenastali Ziadne udalosti, ktoré by si vyZzadovali upravy alebo zverejnenie
v uctovnej zavierke.
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